
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МНГАРИФ 
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛНТ БЮДЖЕТ ОСТЭМЭ 
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«МОКТЭПТЭН ТЫШ ЭШ ЛОР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ БОЕРЫК

<2#. /2. ^22# Г. Казань №

Об итогах Республиканского конкурса 
«Виртуальный мир в моем 
смартфоне», посвященного памяти 
педагога дополнительного
образования Гребенкиной Елены 
Владимировны

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее - ГБУ ДО «РЦВР») 
от 08.10.2024г. № 105 в/б «О проведении Республиканского конкурса «Виртуальный мир в 
моем смартфоне», посвященного памяти педагога дополнительного образования 
Гребенкиной Елены Владимировны» с 10 октября по 10 декабря 2024 года совместно с 
МБОУ «Многопрофильный лицей №185» Советского района г.Казани проведен 
Республиканский конкурс «Виртуальный мир в моем смартфоне» посвященный памяти 
педагога дополнительного образования Гребенкиной Елены Владимировны 
(далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 38 обучающихся из 23 образовательных организаций 17 
территорий Республики Татарстан (Агрызского, Акганышского, Апастовского, 
Бугульминского, Высокогорского, Кайбицкого, Кукморского, Менделеевского, 
Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского, Спасского, Тетюшского, 
Чистопольского муниципальных районов и городов Казань (Авиастроительного, 
Кировского, Приволжского, Советского районов), Набережные Челны.

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и призеров 
Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций — участников 
Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУ «Многопрофильный лицей №185» 
Советского района г.Казани Н.В.Стахеевой, педагогу дополнительного образования 
А.И. Ахметшиной за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением^^^ййго приказа возложить на заместителя директора 
О.В .Цыганову.

И.о. директора ||| л / Ю.Ю.Владимирова



Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР» 
№ от /Я. 2024 г.

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса «Виртуальный мир в моем смартфоне», 

посвященного памяти педагога дополнительного образования 
Гребенкиной Елены Владимировны

Номинация «Лучший видеоролик, созданный с помощью смартфона»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место - Язев Ярослав, МБОУ «Гимназия №40» Приволжского 

района г. Казани, руководитель Ермилина Гульнара Касимовна;
Диплом за II место - не присужден.;
Диплом за III место ~ Култашев Тимур, Центр образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ Бимская средняя 
общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Изибаева Ольга Александровна;

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место - Смелов Рафаэль, МБУ «Центр внешкольной работы» 

Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Смелова Нурсина Рафиковна;

Диплом за II место - Исрафилова Диляра, МБОУ «Многопрофильный лицей 
185» Советского района г. Казани, руководитель Мальчева Анастасия Александровна;

Диплом за II место - Новицкий Егор, МБОУ средняя общеобразовательная 
школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Новицкая Ирина 
Павловна;

Диплом за III место - Гайнанова Алиса, Евлахина Мария, МБУ ДО «Центр 
детского творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Шайдуллина Виктория Сергеевна;

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место - не присужден.
Диплом за II место - Кузьмин Кирилл, МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования детей «Сэяхэт» Кировского района г. Казани, руководитель Курносов 
Павел Владимирович;

Диплом за II место - Турдубекова Асема, Гоголева Элина, Кузнецова Ксения, 
Салимова Умида, МБОУ «Гимназия №40» Приволжского района г. Казани, 
руководитель Савинова Елена Николаевна;

Диплом за III место - не присужден.



Номинация «Лучшая презентация, созданная с помощью мобильного 
приложения «Canva»

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место - Заводчиков Арсений, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Коробочкин Артём Владимирович;

Диплом за II место ~ не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место - Савинова Анастасия, МБОУ «Гимназия №40» 

Приволжского района г. Казани, руководитель Савинов Максим Сергеевич;
Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Лучший мультфильм, созданный с помощью мобильного 
приложения «Stop Motion Studio»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место - Объединение «Модульное оригами», МБОУ ДО «Центр 

детского творчества» Актанышского муниципального района РТ, руководитель 
Султанова Фируза Марселовна;

Диплом за II место - Минневалиева Дина, МБУ ДО «Центр дополнительного 
образования Тетюшского муниципального района РТ», руководитель Пескова Юлия 
Дамировна;

Диплом за II место - Харченко Дарья, МБУ ДО «Центр детского творчества 
Сабинского муниципального района Республики Татарстан», руководитель 
Шурыгина Елизавета Юрьевна;

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место - не присужден;
Диплом за II место - Юсупов Дамир, МБОУ «Многопрофильный лицей 187» 

Советского района г. Казани, руководитель Попова Анастасия Васильевна.
Диплом за III место - не присужден;

Номинация «Лучший коллаж»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место — Багавиев Радель, МБОУ «Болыпекайбицкая средняя 

общеобразовательная школа — центр образования цифрового и гуманитарного 
профилей Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», руководитель 
Гиниятуллина Гулина Амировна;

Диплом за II место - Мутыгуллина Амира, МБОУ «Болыпекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа — центр образования цифрового и гуманитарного 



профилей Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», руководитель 
Вильданова Илюза Ильгизовна;

Диплом за II место — Новицкий Евгений, МБОУ средняя общеобразовательная 
школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Новицкая Ирина 
Павловна;

Диплом за II место ~ Хидиятуллина Амина, МБОУ «Дубъязская средняя 
общеобразовательная школа» Высокогорского муниципального района РТ, 
руководитель Тухватуллаева Елизавета Артемовна;

Диплом за III место - Гарафутдинова Дина, МБОУ «Большекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа - центр образования цифрового и гуманитарного 
профилей Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», руководитель 
Вильданова Илюза Ильгизовна;

Диплом за III место - Гиниятуллин Юсуф, МБОУ «Большекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа - центр образования цифрового и гуманитарного 
профилей Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», руководитель 
Вильданова Илюза Ильгизовна;

Диплом за III место - Объединение «Волшебный кадр», МБУ ДО «Центр 
внешкольной работы «Экология, культура, образование» Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан, руководитель Мутыгуллина Алия 
Рауфовна;

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место - Агеенко Варвара, МБУ ДО «Центр детского творчества 

«Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Шайдуллина Виктория Сергеевна;

Диплом за II место - Савинова Анастасия, МБОУ «Гимназия №40» 
Приволжского района г. Казани, руководитель Савинов Максим Сергеевич;

Диплом за II место - Салахов Гелюс, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат для 
детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель Бикиева Гулия 
Минталиповна;

Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Лучший рисунок на смартфоне»

Возрастная категория 7-10 лет
Диплом за I место — Мухаметшин Адель, МАУ ДО «Центр технического 

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Алдарева Виктория Валерьевна;

Диплом за II место — Макаревская Елизавета, МБОУ ДО «Центр детского 
технического творчества» Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, руководитель Макаревская Светлана Алексеевна;

Диплом за II место - Халиуллина Раяна, МБОУ «Большекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа — центр образования цифрового и гуманитарного 



профилей Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан», руководитель 
Вильданова Илюза Ильгизовна;

Диплом за III место — не присужден.

Возрастная категория 11-14 лет
Диплом за I место — Фадеева Варвара, МБОУ «Лицей № 35 — образовательный 

центр «Галактика» Приволжского района города Казани, руководитель Миннекаева 
Лилия Нурисламовна;

Диплом за II место — Баландова Арина, МБО ДО «Детская школа искусств 
им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района, руководитель 
Леванова Ольга Владимировна;

Диплом за II место - Галимарванова Азалия Вадимовна, МБОУ ДО «Центр 
дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского района г. Казани, 
руководитель Галимарванова Диана Наилевна;

Диплом за II место - Мищихина Юлия, МБУ ДО «Центр детских и юношеских 
компетенций «Менделеевская долина», руководитель Латыпова Вероника Олеговна;

Диплом за III место - Гриценко София, МБУ ДО «Центр детских и юношеских 
компетенций «Менделеевская долина», руководитель Латыпова Вероника Олеговна;

Диплом за III место - Маничева Дарья, МБОУ ДО «Дом детского творчества» 
Спасского муниципального района РТ, Ковальчук Ирина Алексеевна;

Диплом за III место - Темиргазиева Розалина, МБОУ «Каратунская средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 
Апастовского муниципального района Республики Татарстан, Яруллина Земфира 
Шавкатовна;

Диплом за III место - Шайдуллина Лиана, ГБОУ «Нурлатская школа-интернат 
для детей с ограниченными возможностями здоровья», руководитель Бикиева Гулия 
Минталиповна.

Возрастная категория 15-18 лет
Диплом за I место - Хайбуллина Диляра, МБО ДО «Детская школа искусств 

им. С.Губайдулиной» Чистопольского муниципального района, руководитель 
Леванова Ольга Владимировна;

Диплом за II место — Фадеева Карина, МБОУ «Кукморская средняя школа №4» 
Кукморского муниципального района Республики Татарстан, руководитель 
Низамеева Дамира Рафисовна;

Диппом за II место—Макаров Егор, МБОУ «Гимназия №33» Авиастроительного 
района г.Казани, руководитель Нестерова Лилия Вячеславовна;

Диплом за III место - не присужден.



Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
№ от

Список образовательных организаций - участников 
Республиканского конкурса «Виртуальный мир в моем смартфоне», 

посвященного памяти педагога дополнительного образования 
Гребенкиной Елены Владимировны

Общеобразовательные организации (12):
™ Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 

базе МБОУ Бимская средняя общеобразовательная школа Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан;

~ МБОУ «Каратунская средняя общеобразовательная школа с углубленным 
изучением отдельных предметов» Апастовского муниципального района Республики 
Татарстан;

- МБОУ средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным изучением 
отдельных предметов Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан;

- МБОУ «Дубъязская средняя общеобразовательная школа Высокогорского 
муниципального района РТ»;

- МБОУ «Болыпекайбицкая средняя общеобразовательная школа - центр 
образования цифрового и гуманитарного профилей Кайбицкого муниципального 
района Республики Татарстан»;

- МБОУ «Кукморская средняя школа №4» Кукморского муниципального 
района Республики Татарстан;

- МБОУ «Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными 
возможностями здоровья»;

- МБОУ «Гимназия №33» Авиастроительного района г.Казани;
~ МБОУ «Лицей № 35 - образовательный центр «Галактика» Приволжского 

района г.Казани;
- МБОУ «Гимназия № 40» - Приволжского района города Казани;
- МБОУ «Многопрофильный лицей 185» Советского района г.Казани;
- МБОУ «Многопрофильный лицей 187» Советского района г.Казани;

Организации дополнительного образования детей (11):
— МБОУ ДО «Центр детского творчества» Актанышского муниципального 

района РТ;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан;
— МБУ ДО «Центр внешкольной работы «Экология, культура, образование» 

Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр дополнительного образования детей «Сэяхэт» Кировского 

района г. Казани;



- МБУ ДО «Центр детских и юношеских компетенций «Менделеевская 
долина» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;

~ МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан;

- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации» 
Нижнекамского Муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества муниципального района Республики 
Татарстан «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;

- МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района РТ.
- МБУ ДО «Центр дополнительного образования Тетюшского муниципального 

района РТ;
- МБО ДО «Детская школа искусств им. С.Губайдулиной» Чистопольского 

муниципального района.


